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ANNOTATSIYA 
Mazkur maqolada oʻzbek xalqining qush kulti bilan qarashlari va marosimlari tahlil 

qilingan. Unda hozirgi ekologik muammolar sharoitida tabiat olamidagi muvozanatning buzilishi, 
hayvonot va qushlar dunyosiga boʻlgan salbiy munosabatning shakllanishi natijasida yuz bergan 
muammolar tarixiy-etnografik rakursga koʻra yoritib berilgan. Shuningdek, oʻzbek xalqining 
ornitologik bilimlari va tasavvurlarining tarixiy ildizlariga e'tibor qaratilgan.   

Kalit soʻz va iboralar: Oʻzbek xalqi, tabiat olami, qush kulti, ekologik muammolar, islom, 
zardushtiyolik, “Avesto”, Qur'oni Karim, laylak, turna, qargʻa, hakka, folklor, urbanizatsiya. 
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ОРНИТОЛОГИЧЕСКИЕ ВЗГЛЯДЫ УЗБЕКСКОГО НАРОДА: ИСТОРИЧЕСКИЙ И 
СОВРЕМЕННЫЙ АНАЛИЗ 

АННОТАЦИЯ 
В данной статье анализируются взгляды и ритуалы узбекского народа, связанные с 

культом птиц. С историко-этнографической точки зрения освещаются проблемы, возникшие 
в результате нарушения баланса в природном мире и формирования негативного отношения 
к животному и птичьему миру в современных экологических условиях. Также уделяется 
внимание историческим корням орнитологических знаний и представлений узбекского 
народа. 

Ключевые слова и фразы: узбекский народ, мир природы, культ птиц, 
экологические проблемы, ислам, зороастризм, «Авеста», Священный Коран, аист, журавль, 
ворона, хакка, фольклор, урбанизация. 
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ORNITHOLOGY VIEWS OF THE UZBEKI PEOPLE:  
A HISTORICAL AND MODERN ANALYSIS 

ABSTRACT 
This article analyzes the views and rituals of the Uzbek people on the cult of birds. It 

highlights the problems that have arisen as a result of the disruption of the balance in the natural 
world and the formation of a negative attitude towards the animal and bird world in the current 
environmental problems from a historical and ethnographic perspective. Attention is also paid to the 
historical roots of the ornithological knowledge and imagination of the Uzbek people. 

Index Terms: Uzbek people, natural world, bird cult, ecological problems, Islam, 
Zoroastrianism, "Avesta", Holy Quran, stork, crane, crow, hakka, folklore, urbanization.  

  
Kirish. Insoniyat taraqqiyoti, urbanizatsiya jarayonining tezlashishi, globallashuvning 

jadallashuvi Ona sayyoramiz xavfsizligiga rahna solib, bir qator masalalar bilan birgalikda ekologik 
muammolarni ham keltirib chiqardi. Atrof-muhitga jiddiy zarar yetkazayotgan ekologik xavf, oʻrni 
kelganda, hattoki yadro talofati va terrorizmdan ham dahshatliroq boʻlib, Yer yuzidagi barcha 
xalqlarni tobora bu haqda chuqurroq oʻylashga majbur etmoqda. Butunjahon yovvoyi tabiat 
(WWF), Global Footprint Network jamgʻarmalari va Londonning zoologik jamiyati mutaxassislari 
hamkorlikda oʻtkazgan tadqiqot natijalariga koʻra, 1970-yildan buyon Yerdagi yovvoyi hayvon va 
qushlarning soni 3,43 ming turga, tirik sayyoraning indeksi esa 52% ga kamaygan, ya’ni havo va 
quruqikda yashaydigan jonivorlar turi 76% ga, yer ustida yashaydiganlar va suvda istiqomat 
qiladiganlar soni 39% ga qisqrgan. Har yili inson faoliyati oqbatida 11 mln. gektar tropik oʻrmonlar 
kesilib, nobud boʻlmoqda [1. B. 1].  

Metodlar: Mazkur maqolada etnografiya fanida qabul qilingan kuzatuv, suhbat, intervyu, 
tarixiylik va qiyosiy taholil usullaridan foydalanilgan holda oʻzbek xalqining etnoekologik 
madaniyatida muhim oʻrin tutgan ornitologik qarashlar va marosimlar taholil qilingan.  

Oʻrganilganlik darajasi. Ma’lumki, inson va hayvon oʻrtasidagi munosabatlar qadimdan 
barchaga birdek taalluqi boʻlib, unga doir qator fanlararo tadqiqotlar bajarilgan. Jumladan, 
etnologiya, folklorshunoslik, dinshunoslik va antropologiya boʻyicha olib borilgan tadqiqotlarda 
hayvonlarga munosabatining e’tiqodiy, yuridik, mifologik, pedagogik, etnoekologik hamda ruhiy 
jihatlari tadqiq etilgan [2. B. 3]. 

Tadqiqot natijalari. Tarixdan ma’lumki, oʻzbek xalqning yer, suv, havo, olov va tabiatga 
ongli ravishdagi munosabati, ularni e’zozlash bilan bogʻliq qadimiy urf-odatlari hamda 
marosimlarining genezisi uzoq oʻtmishga borib taqaladi. Ularni jiddiy oʻrganishni ekologik 
muammolar global xavfsizlikka tahdid solayotgan hozirgi davrning oʻzi ham taqozo etmoqda. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev toʻgʻri, oʻz oʻrnida haqli ravishda e’tirof 
etganidek: “Eng muhim masala – aholining ekologik madaniyatini oshirish haqida jiddiy bosh 
qotirishimiz zarur. Albatta, bunday muammolarni faqat ma’muriy yoʻl bilan hal etib boʻlmaydi, 
bunga yosh avlod qalbida ona tabiatga mehr-muhabbat, unga daxldorlik hissini tarbiyalash orqali 
erishish mumkin [3. B. 570]. 

Hozirgi kunda dunyo mamlakatlarida yovvoyi tabiatni asrash, aholining jonivorlarga 
nisbatan boʻlgan munosabatini tubdan yaxshilash, hayvonot olamiga doir xalq tasavvurlarini tadqiq 
etish jahon hamjamiyatining dolzarb masalalaridan biriga aylandi. Shu sababli, qushlar bilan 
bogʻliq tasavvurlarni kompleks oʻrganish va keng targʻib qilishga qaratilgan ilmiy izlanishlrning 
ahamiyati yildan-yilga oshib bormoqda. 

Zardushtiylarning tasavvurida ilohy qushlar ham mavjud boʻlib, ular ma’bud hamda 
ma’budalar qatoridan oʻrin olgan. Bular – Semurgʻ va Humo qushlaridir. Bundan tashqari, 
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Senmurv, Apaosha, Barvi, Zahhk, Aji-Daxaka kabi ijobiy hamda salbiy mavjudotlar ham ushbu 
asardan oʻrin olgan [4. C. 122–123]. 

Zardushtiylikda ilohalarning bunday qiyofalarga kira olishi oʻziga xos mifologik zanjirni 
tashkil etadi va panteondan muham oʻrin egallagan. Ushbu jonivorlar tizimi zardushtiylikda besh 
qismga boʻlinadi: suvda, yer ostida, osmonda yashovchilar va uy hayvonlari. Uy hayvonlarini ular 
“Gav” deb umumlashtirganlar [5. B. 85]. 

Turkiy qavmlarda ishlatilgan tamgʻalarda asosan, qoʻchqor shoxi, echki, buqa va qushlar 
tasvirlangan [6. C. 160]. Oʻz navbatida shuni ham ta’kidlash kerakki, mintaqaga islom dini kirib 
kelishi bilan zoomorfologik bezaklardan faqatgina qush tasviri yaxshi saqlanib qlgan [7. C. 783], 
qolganlari esa islimiy bezaklarga aylangan. Shu boisdan ham qush tasviridagi hunarmandchilik 
ashyolari bezak vazifasida hamon xizmat qilib kelmoqa. T. G. Basangovaning ta’kidlashicha, turkiy 
xalqar afsona va ertaklari kumulyativ janrga taalluqi boʻlib, ularning asosiy qahramonlari hayvonlar 
hamda qushlar hisoblanadi [8. C. 25]. Aynan ushbu turkumga “Kulrang chumchuqa”, “Boʻri va 
tulki”, “Oq va qora sichqon haqida”, “Ingichka qanotli koʻrshapalak haqida”, “Qaldirgʻch qanday 
foyda keltirganligi xususida”, “Nima uchun quyonning dumi qora” kabi xalqertaklarini kiritish 
mumkin. 

Qr’oni Karimda barcha jonzot va qushlar insonlar kabi “ummat” ekanligi ta’kidlanadi. 
Aynan shu ta’kid insonni oʻzi kabi ummat boʻlgan barcha jonlilarga nisbatan mehribon boʻlishga 
undaydi. Bu xususida Alloh Taolo “An’om” surasida shunday marhamat qiladi: “Yer yuzidagi 
yuruvchi har bir jonzot va ikki qanoti ila uchuvchi qush borki, hammasi siz kabi ummatlardir” [9. 
B. 38].  

Fargʻona vodiysining togʻli hududlarida togʻ echkisi bilan bogʻliq qarashlar saqlanib qolgan 
[10. Dala yozuvlari. Andijon viloyati Buloqboshi tumani Nayman qishlogʻi. 2024- yil]. Aholi 
orasida hozirgacha togʻ echkisi “buzruk” deb ataladi. Togʻ echkisiga bunday munosabat ilk oʻrta 
asrlardagi turkiylarda shakllangan kiyik bilan bogʻliq qarashlari ta’siri boʻlishi mumkin. Chunki, 
mahlliy aholi kiyikni yana “taka” deb ham ataydi. Qolaversa, musicha hamda laylak kabi ayrim 
qushlarni avval inson boʻlganligi xususidagi qarashlar ham mavjud boʻlgan. 

Qadimdan qushlarning pati ham asrovchi kuchga egaligi xususidagi qarashlar shakllangan 
boʻlib, “Avesto Yasht”ida boyoʻgʻi qush pati insonlarni davolashi yoki omad keltirishi mumkinligi 
qayd etilgan [11. B. 100]. Qozoqlarda esa uning patini toychoqning boshiga qadab qoʻyish an’anaga 
aylangan. Ularning ishonishicha, ushbu pat ularni nazar hamda boshqa yovuz kuchlardan himoya 
qiladi [12. Dala yozuvlari. Andijon viloyati Buloqboshi tumani. 2018-yil]. 

Burgut pati ham asrovchi tumor sifatida ishlatilgan va bolalarning kiyimlari ikki yelkasiga 
burgut patini tikib qoʻyish odati mavjud boʻlgan, bu bilan bolalarni balo-qazodan saqlash koʻzda 
tutilgan. Toʻybolalarning doʻppilariga ham asosan, burgut pati tikib qoʻyilgan. Avvallari beshikka 
boʻrining tishi va tirnogʻdan tashaqri burgut pati, otning yoli kabi narsalarni tumor sifatida osib 
qoʻyish shart boʻlgan.  

Qushlar orasidagi insonlar hamroh qaldirgʻoch boʻlib, u “qirq yillik qadrdon” deyiladi. 
Qushlar har yili erta bahorda uchib kelganida va kech kuz safarga yana otlanganida, ijro etuvchi 
kuyi aholi orasida alohda oʻringa ega. Odamlar “qaldirgʻochning soʻnggi qoʻshigi’ga oʻzgacha 
nigoh bilan qaraydilar. Unga koʻra, qush insonlarga oʻtgan yil uchun minnatdorchilik bildiradi, oʻzi 
yashagan xonadonga qut-baraka tilaydi va keyingi yili qaytib kelishga va’da beradi [13. Dala 
yozuvlari. Jizzax viloyati Zomin tumani Kultepa qushlogʻi. 2025-yil]. 

Tadqiqotchi A. Azizovning qayd etishicha, Fargʻona viloyati Oltiariq tumani Poloson 
qishlogʻi aholisi oʻrtasida ayrim qushlarga nisbatan oʻzgacha qarash shakllangan va yillar davomida 
oʻzgarishlarga uchrab, xalq tajribasini ifoda etuvchi merosga aylangan. Xalq orasida “oʻgʻri qush” 
sifatida tanilgan hakka (“olahakka” deb ham ataydilar) bilan bogʻliq qarashlar ham tahsinga 
sazovordir. U oʻzining aqli va ayyorligi bilan boshqa qushlardan ajralib turadi. Xalq orasida ayrim 
odamlarga nisbatan ham ushbu qush nomi laqab sifatida hozirgacha ishlatiladi. Ushbu qush voqea--
hodisalarni oldindan payqashiga ishonch shakllangan. Unga koʻra, agar hovliga hakka kelib sayrasa, 
mehmon keladi, deb tasavvur qilganlar [14. B. 29]. 
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Aholini himoya qiluvchi qushlardan yana biri laylakdir. Vodiyliklar qarashlariga koʻra, 
laylak ilonlarni ovlab, odamlarni ulardan himoya qladi. Xalqona qarashlariga koʻra, ilon 
koʻrinishiga jinlar kirib olgan boʻlishi mumkin va shuning uchun ham laylak alohida ahamiyatga 
ega boʻlgan.  

Qushlar ichida “baxt qushi” ham boʻlib, u insonga hamrohik qilar ekan. Odamlar tilak 
bildirayotganlarida, “baxt qushi hamrohing boʻlsin!” yoki kimnidir muvaffaqqyati toʻgʻisida fikr 
bildirganda, “baxt qushi boshiga qnibdi” – deb e’tirof etadilar [15. Dala yozuvlari. Qraqlpogʻston 
Respublikasi Toʻrtkoʻl tumani Miskin qishlogʻi. 2023-yil].  

Qushlarning patlaridan balo-qzodan saqash va ruharni qvish mumkinligiga ishonilgan. 
Masalan, Zardushtiylikda qush pati yordamida davolash amallari bajarilgan. Keyinchalik 
qushlarning patlari tumor sifatida bolalarning koʻylaklariga tikib qoʻyiladigan boʻldi. Bunday odat 
nafaqt oʻzbeklar, qolaversa, Oʻrta Osiyoning boshq xalqlarida ham mavjud boʻlgan. Xususan, 
turkmanlarning goʻklan va boshqa etnik guruhlarida bolalarning doʻppilariga ukki patini taqib 
qoʻyish odati keng tarqalgan [16. C. 184]. Yaqin-yaqinlarga qadar qush patini bolalarning bosh 
kiyimlari yoki insonning ikki yelkasiga taqib qoʻyish odat tusiga kirgan edi. Axborotchilarning 
ta’kidlashlariga qaraganda, turkmanlarda burgut patidan shunday maqsadda keng foydalanilgan. 
Qush patining tumor sifatidagi xususiyati odamlardan tashqari uy hayvonlari yoki turar joyni 
yomon koʻzlardan saqlash uchun ham foydalanilgan. Xususan, otning yoliga shunday tarzda qush 
patidan tumorlar osib qoʻyish odati keng tarqalgan. 

Fargʻona vodiysi aholisining dafn marosimlari bilan bogʻliq tasavvurlarida qush siymosi 
katta ahamiyatga ega boʻlgan. Chunki, vodiy aholisi orasida qushlarni vafot etgan kishilar ruh, 
degan qarash mavjud boʻlgan [17. Dala yozuvlari. Fargʻona viloyati Dangʻara tumani Tumor 
qishlogʻi. 2024 yil]. Bundan tashqri, vafot etgan kishining ruh sifatida kapalakning bir turiga ham 
qraladi. 

Fargʻna vodiysi aholisi tasavvurlariga koʻra, vafot etganlar oʻz qarindoshlari va avlodlarini 
xabar olgani qush yoki kapalak tarzida kelib turadi. Ularning fikricha, marhumlar “arvoh kapalak” 
qiyofasida uchib keladi, bunday ishonch koʻrinishi toshkentliklar xotiralarida ham saqlanib qolgan 
[18. B. 42–43]. Chunki, totemistik e’tiqdga koʻra, reinkarnatsiya va animistik e’tiqodiy qarashlarda 
esa ajdodlar ruhning turli shaklga kirishi tasavvur qilingan [19. C. 51]. Fikrimizcha, ushbu 
tasavvurlar keyinchalik jonivorlar bilan bogʻliq xalqona dunyoqarashga singib ketgan. Lekin, uning 
kelishi marosimiy ahamiyat kasb etib, aholi tomonidan marhumlar haqqiga Qur’on tilovat qilinadi. 
Ayrim hollarda esa maxsus pishiriqlar tayyorlanadi va ushbu taolmlar oʻtganlar ruhiga 
bagʻishlanadi. 

Parrandalarni uyda parvarishlash bilan shugʻllanish qishloq aholisi oʻrtasida qoʻshimcha 
mashgʻulotga aylangan. Uy parrandachiligida tovuq oʻrdak, gʻoz, kurka kabi turlar boqiladi. 
Bundan tashqari, ayrim kishilar ma’lum bir qushlarni uy sharoitida ham parvarish qiladilar. Bunday 
qushlar sirasiga bedana va kabutar kabilarni misol sifatida keltirish mumkin. Tabiiyki, bunday ish 
bilan shugʻllanganlar xalq orasida ushbu mashgʻulot nomi bilan atab kelinadi. Vodiy qishloqarida 
bedanaboz, xoʻrozboz, kaptarboz, itboqar kabi nomlar bilan ataluvchi odamlar toifasi uchrab turadi. 
Ularning ushbu mashgʻuloti aholi tomonidan qiziqush tufayli bajariladigan qoʻshimcha ish 
hisoblanadi. 

Zardushtiylikda tovus – quyosh ramzi hisoblansa, islomda esa “Jannat qushi”, “Baxt qushi” 
sifatida gavdalanadi. Tovus va boshqa qushlar tasviri bugungi kunda ham oʻzbeklardan tashqari 
yovmut gilamdoʻzligi va turkmanlarda buyumlarni bezashda ishlatiladi. Soʻnggi yillardagi 
tadqiqotlarda “Humo” – shomonlikdagi “Umay ona” ramzi boʻlishi mumkinligi xususidagi 
qarashlar ham keng tarqlmoqa [20. B. 119]. 

Oʻzbek xalq an’anaviy hunarmandchiligida qush siymosi chuqur falsafiy ma’noga ega, eng 
koʻp qoʻllanuvchi ornament hisoblanadi. Arxeolog L. Rempel qushni kishilar borliq va tabiatni his 
qilish siymosi ramzi, deya baholaydi. Chunki, unda kishilarning aqiy va ruhiy olami, tuygʻlari 
hamda dunyoqarashi aks etadi [21. B. 13–19]. 

Qadim-qadimda ba’zi qushlar ham Oʻzbekiston hududida tabarruk hisoblangan. Masalan, 
xoʻroz, tovus va qirgʻovul “quyosh” qushlari deb qaralgan va ular hosildorlik keltiradi deb 



ЎТМИШГА НАЗАР | ВЗГЛЯД В ПРОШЛОЕ | LOOK TO THE PAST                                                                                                                              №3/2 | 2026 

76 

ishonilgan. Rivoyatlarga koʻra, oʻzlarini Oʻgʻuzxon avlodlari deb hisoblagan oʻgʻuzlar yoki turkiy 
oʻgʻuzlar yomonliklardan asrovchi bobolar timsolini qushlarda koʻrganlar. Qirgʻiy, burgut, lochin, 
qarchigʻay kabi qushlar qabila a’zolariga baraka va baxt olib keluvchi muqaddas jonzot hisoblanib, 
ularni otish qat’iyan man etilgan [22. B. 33]. 

Turklarda suv qushlari koinotning turli qismlari – osmon, yer va suv orasidagi vositachi 
hisoblangan. Qargʻlidan topilgan shaman ayolning bosh kiyimini (er.avv. II asr – eramizning I asri) 
gʻoz va oqqush patlari bezab turgan. Qirgʻzistonda Soʻnkoʻl atrofidagi qoyatoshlarga oʻyib 
ishlangan suvda suzuvchi qushlar (balkim gʻozlar) galasi tasviri tushirilgan. Qozoq va qirgʻiz 
xalqlari asotirlarida muqaddas Umay qush qiyofasida tasvirlanadi. Finn-ugor xalqlarining qadimgi 
turk qabilalari bilan mustahkam tarixiy aloqalari har ikkala xalqning bir xildagi qushlarni muqaddas 
deb bilishlarida koʻrinadi.  

Oʻzbek, qozoq qirgʻiz va turkman xalqari qadimdan shu paytgacha ukki, boyoʻgʻli, burgut 
va lochin patlarining muqaddas kuchiga ishonadilar. Shu sababli, kichik yoshdagi oʻgʻil bolalar va 
qizchalarning bosh kiyimlari, beshik hamda belanchaklarini qushlar pati bilan bezaydilar. Oʻrta 
Osiyoning oʻtroq xalqari orasida qirgʻovul, tovus va xoʻroz muqaddas qushlar deb hisoblangan [23. 
Б. 34].  

Xulosa. Umuman olganda, oʻzbeklarda qushlar xabarchi ramzlar sifatida asosan, xalqing 
qadimiy mifologik dunyoqarashlari asosida paydo boʻlgan. Bunday obrazlar mohiyatan 
umumiylikka ega boʻlsa-da, muayyan matnda oʻziga xos poetik ma’no koʻlamiga ega boʻlib keladi. 
Qadimgi tasavvurlarga koʻra, qushlar ezgu kuchlar timsoli va elchisi (gʻozlar), aksincha, ayrimlari 
esa yovuz kuchlar ramzi (oʻrdak) hisoblangan. Jumladan, gʻoz eposda qadimiy rudiment ma’no – 
ezgu elchi, xabarchi boʻlsa, maqol va iboralarda ezgulik, yaxshilik mazmunini ifodalaydi. Oʻrdak 
esa yolgʻn, boʻhon, ma’nolarini umumlashtirib keladi.  
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otasining ismi, ikkinchi qatorda 
muallifning ish joyi, lavozimi, ilmiy 
darajasi va unvoni, e-mail va telefon 
raqami, uchinchi qatorda 
sahafaning o‘rtasida bosh va qalin 
harflar bilan maqolaning nomi 
yoziladi. Ushbu ma’lumotlar o‘zbek, 
ingliz va rus tillarda berilishi lozim. 

4. Keyingi qatordan o‘zbek, ingliz va 
rus tillarida 60 so‘zdan iborat 
annotatsiya beriladi. 

5. Keyingi qatordan 7-10 ta o‘zbek, 
ingliz va rus tillarida kalit so‘zlar 
beriladi. 

6. Keyingi qatordan asosiy matn 
boshlanadi va maqola (IMRAD) 4 
qismdan iborat bo’ladi: Mavzuning 
dolzarbligi. Metodlar va 
oʻrganilganlik darajasi. Tadqiqot 
natijalari. Xulosa.  

7. Maqolalar ilmiy ahamiyatga ega 
bo‘lib, ulardagi fakt va fikrlar 
asoslangan hamda mustaqil ma’no 
kasb etishi lozim, plagiat holati 
taqiqlanadi. Muallif foydalanilgan 
adabiyotlarni aniq ko‘rsatishi, 
olingan iqtiboslarning aniq 
manbalarini keltirishi lozim. 

8. Web of science hamda Scopus 
tizimidagi jurnallardan iqtiboslar 
olish maqsadga muvofiqdir. 

9. Iqtiboslar matn ichida [1, 25] 
beriladi. Adabiyotlarning to‘liq 
ro‘yxati asosiy matndan so‘ng alifbo 
tartibida ko‘rsatilishi lozim.     

    

Requirements of the articles 
submitted: 

 
1. Articles should be at least 5 pages, 

in Times New Roman, 12 pt., 1 inter. 
2. The line head should be 1,25 cm, 

line spacing, and the words should 
be automatically moved. 

3. The author's full name should be on 
the first line from the right; the 
author's place of work, position, 
academic degree, and academic 
rank, email address, and phone 
number should be on the second 
line; the article title should be 
centered in bold, capital letters, on 
the third line. This information 
should be provided in Uzbek, 
English, and Russian. 

4. An annotation of 60 words in the 
next line in three languages. 

5. Key words from the next row in 
three languages 7-10. 

6. The next line begins with the main 
text. The main text begins on the 
next line, and the article consists 
(IMRAD) of four parts: the 
relevance of the topic, the methods 
and level of research, the results, 
and the conclusion. 

7. Articles must be of scientific 
importance and facts and opinions 
in the article should be well-
grounded and have an independent 
meaning, and they must be free of 
plagiarism. The author must clearly 
demonstrate the literature used in 
his or her opinion, and provide the 
exact sources of the extracts. 

8. Quotes should be from "Web of 
science" and "Scopus" journals. 

9. A complete list of publications 
should be followed in alphabetical 
order after the main text. Seals and 
references should be in the main text 
[1, 25]. 

 

Требования к оформлению 
научной статьи: 

 
1. Статьи должны содержать 5 

страниц, в формате Times New 
Roman на Microsoft Word, 12 
кегль, 1 см, со всех сторон 2 см. 

2. Начала абзаца – 1,25 см, 
формировать строки по ширине, 
перенос слов в другой ряд должен 
быть в автоматическом порядке. 

3. В первой строке от правой 
стороны Ф.И.О. автора, во второй 
строке место работы, должность, 
ученая степень и ученое звание, e-
mail и номер телефона, в третьей 
строке по центру страницы 
прописными буквами жирным 
шрифтом название статьи. Эта 
информация должна быть 
предоставлена на узбекском, 
английском и русском языках. 
4. В следующей строке аннотация 

из 60 слов на трех языках: 
узбекский, английский и русский.  

5. Со следующей строки ключевые 
слова 7-10. 

6. Далее начинается основной 
текст. новной текст начинается 
со следующей строки, и статья 
состоит из (IMRAD) 4 частей: 
актуальность темы, методы и 
уровень исследования, результаты 
исследования, заключение. 
7. Статьи должны иметь научное 

значение, факты и идеи должны 
быть обоснованными и избежать 
плагиатства. Автор должен 
точно указать использованную 
дитературу и ссылку на 
источники, при помощи которых 
он выразил свое мнение. 

8. Сноски или ссылки должен быть 
взяты из Web of science, а также 
системы журналов Scopus. 

9. Цитирование приводится в 
тексте [1, 25] Польный список 
литературы должен быть указан 
после основного текста, а 
алфавитном порядке. 

     


